
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Procedura negoziata, tramite Rdo sul portale SardegnaCAT, ai sensi 
dell'art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 e dell'art. 63 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii per affidamento del servizio "Centro Giovani  
Giovanni Spiga" - CIG 86037696C8. Presa d'atto della intevenuta 
efficacia della aggiudicazione alla ditta LA CLESSIDRA Società 
Cooperativa Sociale Onlus di Villacidro.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 504 

11/05/2021

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• con determinazione a contrarre n. 72 del 27.01.2021 della Responsabile del Settore Affari
Generali, Organi Istituzionali, Appalti e contratti, Politiche sociali è stata indetta procedura
negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 e dell’art. 63 del D. Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i., tramite richiesta di offerta sul SardegnaCAT, mercato elettronico della
Regione Sardegna, per individuare il contraente al quale affidare il servizio “Centro Giovani
Giovanni Spiga” per una durata biennale ed un importo presunto pari a 129.523,81 euro,
CIG 86037696C8;

• è stato assunto quale criterio di selezione quello dell’offerta economica più vantaggiosa, ai
sensi dell’articolo 95, comma 4, lett. b) del D. Lgs. n. 50 del 2016;

Richiamata la propria determinazione n. 347 del 08.04.2021 con la quale è stato aggiudicato  il
servizio  “Centro  Giovani  Giovanni  Spiga”  per  una  durata  biennale  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa  all’operatore  economico  “La  Clessidra  Soc.  Coop.  Sociale
Onlus”  con sede legale in  via San Gavino 27 a Villacidro (SU) (P.IVA:  02512120920),  per  un
importo totale di 122.400,00 euro IVA inclusa, pari a (116.571,43+IVA);

Dato atto che:

• in data 10  maggio 2021  l’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (A.S.P.A.L.)  ha

comunicato l’esito positivo della verifica di ottemperanza degli obblighi di cui all’art. 17 della
Legge 12 marzo 1999 n. 68 effettuata nei confronti della ditta aggiudicataria;

• con l’acquisizione agli  atti  della  suddetta verifica  si  è conclusa con esito positivo la  fase

relativa al controllo del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 20216 da
parte dell’impresa aggiudicataria;

Considerato  che  al  fine  di  poter  addivenire  alla  stipula  del  contratto  occorre  prendere  atto
dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione;

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Dato atto che il Responsabile unico del Procedimento è la sottoscritta Sandra Licheri;

Dato  atto  che  ai  sensi  degli  articoli  4,  5  e  6  della  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  s.m.i.  il
responsabile del procedimento è il sig. Giacomo Gadoni;

Dato atto, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, ai
sensi dell’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013,
dell'assenza di conflitti;

Visto il regolamento di organizzazione per la gestione in forma centralizzata della funzione e delle
attività di acquisizione di lavori, servizi e beni;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 08.04.2021 di “Approvazione del Bilancio
di previsione finanziario 2021 – 2023”;

Vista la deliberazione della Giunta comunale numero  60 del  13 aprile 2021 avente il  seguente
oggetto: "Approvazione del piano esecutivo di gestione 2021/2023 e assegnazione delle risorse ai
Responsabili dei settori”;

Preso atto del decreto Sindacale numero 07 del 31/12/2020: Conferimento degli incarichi di vice
segretaria e di Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti,
Politiche Sociali in capo alla dottoressa Sandra Licheri con decorrenza dal primo gennaio 2021;

Attestata  la  regolarità  e la  correttezza dell'azione amministrativa,  ai  sensi  dell'art.  147 bis  del
D.Lgs. n. 267 del 2000;

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di  prendere atto,  a  seguito  di  quanto  in  premessa  specificato,  dell’intervenuta  efficacia
dell’aggiudicazione definitiva, a seguito della positiva conclusione della verifica del possesso dei
requisiti  previsti  dalla  vigente normativa  (art.  80 del D.  Lgs.  n.  50 del  2016 e s.m.i.)  da parte
dell’operatore economico aggiudicatario,  “La Clessidra Soc. Coop. Sociale Onlus” con sede legale
in via San Gavino 27 a Villacidro (SU) (P.IVA: 02512120920);

Di stabilire, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il contratto verrà stipulato mediante



scrittura privata; 

Di  pubblicare  il  presente  atto  sul  profilo  del committente,  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, all'indirizzo www.comune.sestu.ca.it, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

            L’istruttore                                                    La responsabile del settore

        Giacomo Gadoni                                                        D.ssa Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  12.05.2021 L'impiegato incaricato


